
Masarykova základní škola Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve druhém pololetí školního roku 2019/2020 

 

V souladu s vyhláškou č. 211/2020 Sb. bude hodnocení vycházet: 

- z podkladů pro hodnocení získaných v únoru-březnu (řádná výuka), 

- z podkladů pro hodnocení získaných v březnu-červnu (vzdělávání na dálku),  

- z podkladů pro hodnocení získaných v květnu-červnu (vzdělávací aktivity konané ve škole), 

- z hodnocení výsledků žáka za první pololetí školního roku 2019/2020.  

 

Za období vzdělávání na dálku lze zohlednit: 

- snahu žáků o pravidelnou práci ve vzdělávání na dálku a odevzdávání úkolů a výstupů;  

- samostatnou práci žáků a samostudium během vzdělávání na dálku a její výsledky;  

- četbu související se zadanými úkoly;  

- portfolia prací žáků, případně jejich další podklady, které umožnily žákům samotným formulovat výsledky, 

kterých dosáhli (sebehodnocení žáka jako podklad pro hodnocení učitele);  

- zvládnutí technologií a pravidel pro práci s technologiemi potřebnými pro vzdělávání na dálku, pokud lze 

toto hodnocení začlenit do hodnocení v předmětu zaměřeném na informační technologie.  

 

Při celkovém hodnocení se zohledňují individuální podmínky žáka pro vzdělávání, rodinná situace, 

schopnosti přípravy mimo kolektiv ve škole, dlouhodobá znalost školních výsledků žáka a další. 

 

Učitelé mohou dle svého uvážení hodnotit klasifikačním stupněm nebo slovním hodnocením. 

 

Zákonným zástupcům, kteří by měli pochybnosti o správnosti hodnocení žáka na vysvědčení, zůstává 

zachována možnost žádat přezkoumání výsledků hodnocení s případným komisionálním přezkoušením.  

 

Způsob a termín předávání vysvědčení se bude odvíjet od aktuální epidemiologické situace a omezení z ní 

plynoucí. Konkrétní termín a postup stanoví škola v dostatečném předstihu. 

 

V Klášterci nad Orlicí dne 4. 5. 2020 

 

Mgr. Radim Horňák 

ředitel školy 


